Российская Федерация

Московская область

Совет депутатов городского округа Рошаль

Московской области

РЕШЕНИЕ

                                                            « 18 » декабря  2019 г.    № 1/80Р

о

О бюджете городского округа Рошаль на 2020 год

и на плановый период 2021 и 2022 годов

Рассмотрев проект бюджета городского округа Рошаль, представленный Главой

городского округа Рошаль, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской

Федерации, Уставом городского округа Рошаль Московской области,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Рошаль

на 2020 год:

общий объём доходов бюджета городского округа Рошаль в сумме

1 576 621 тыс. рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 275 484 тыс.

рублей;

общий объём расходов бюджета городского округа Рошаль в сумме

1 581 221 тыс. рублей;

дефицит бюджета городского округа Рошаль в сумме 4 600 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Рошаль на

плановый период 2021 и 2022 годов:

общий объём доходов бюджета городского округа Рошаль на 2021 год

в сумме 2 141 251 тыс. рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов,

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме

1 825 242 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 895 576 тыс. рублей, в том числе объём

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации, в сумме 562 762 тыс. рублей;

общий объём расходов бюджета городского округа Рошаль на 2021 год

в сумме 2 071 651 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в

сумме 13 084 тыс. рублей, и на 2022 год в сумме 895 576 тыс. рублей, в том числе

условно утверждённые расходы в сумме 30 235 тыс. рублей;

Бюджет городского округа Рошаль на 2021 год сформирован с профицитом в сумме

69 900 тыс. рублей, на 2022 год дефицит (профицит) бюджета городского округа Рошаль

не предусмотрен.

3. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований, направляемых на

исполнение публичных нормативных обязательств, на 2020 год в сумме 14 047 тыс.

рублей, на 2021 год в сумме 14 561 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 14 874 тыс. рублей.

4. Утвердить:

поступления доходов в бюджет городского округа Рошаль на 2020 год согласно

приложению 1 к настоящему решению;

поступления доходов в бюджет городского округа Рошаль на плановый период

2021 и 2022 годов согласно приложению 2 к настоящему решению;

перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Рошаль

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 3 к

настоящему решению;

перечень главных администраторов источников финансирования дефицита

бюджета городского округа Рошаль согласно приложению 4 к настоящему решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа

Рошаль по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам

городского округа Рошаль и непрограммным направлениям деятельности), группам и

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов:

на 2020 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 6 к настоящему

решению.

6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского округа

Рошаль:

на 2020 год согласно приложению 7 к настоящему решению;

на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 8 к настоящему

решению.

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа

Рошаль по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Рошаль и

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов

классификации расходов бюджетов:

на 2020 год согласно приложению 9 к настоящему решению;

на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 10 к настоящему

решению.

8. Утвердить:

программу муниципальных заимствований городского округа Рошаль на 2020 год

согласно приложению 11 к настоящему решению и программу муниципальных

заимствований городского округа Рошаль на плановый период 2021 и 2022 годов

согласно приложению 12 к настоящему решению;

источники финансирования дефицита бюджета городского округа Рошаль на 2020

год согласно приложению 13 к настоящему решению и на плановый период 2021 и 2022

годов согласно приложению 14 к настоящему решению.

9. Установить, что расходы бюджета городского округа Рошаль финансируются

по мере фактического поступления доходов в бюджет городского округа Рошаль.

10. Установить предельный объем заимствований городского округа Рошаль 2020

года в сумме 4 600 тыс. рублей.

11. Утвердить заключение Администрацией городского округа Рошаль от имени

городского округа Рошаль муниципальных контрактов (кредитных договоров

(соглашений) на оказание услуг по предоставлению городскому округу Рошаль кредитов

в 2020 году на следующих условиях:

предельная сумма кредита по одному муниципальному контракту (кредитному

договору (соглашению) - до 4 600 тыс. рублей (включительно);

процентная ставка - определяется по итогам открытых аукционов в электронной

форме по отбору кредитных организаций на право заключения муниципальных

контрактов (кредитных договоров (соглашений) на оказание услуг по предоставлению

городскому округу Рошаль кредитов в 2020 году, но не выше ставки рефинансирования

Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату проведения открытого

аукциона в электронной форме, увеличенной на пять процентных пунктов;

срок погашения кредита - до трех лет со дня заключения соответствующего

муниципального контракта (кредитного договора (соглашения);

consultantplus://offline/ref=AD69C71BBB9420ABD460832CEB150212B947ED4D9F9D82DD50384C9F384BF5FFA2EFBEB598EC6716IDeCL
consultantplus://offline/ref=AD69C71BBB9420ABD460832CEB150212B947ED4D9F9D82DD50384C9F384BF5FFA2EFBEB598EB6414IDeFL
consultantplus://offline/ref=AD69C71BBB9420ABD460832CEB150212B947ED4D9F9D82DD50384C9F384BF5FFA2EFBEB598EB6414IDeFL
consultantplus://offline/ref=AD69C71BBB9420ABD460832CEB150212B947ED4D9F9D82DD50384C9F384BF5FFA2EFBEB598EB6414IDeFL
consultantplus://offline/ref=52CF0693F2CEC36DD0DEE233C7818DA45E7A35351C34188A596802981D4F10497887B00F62BF2063O9bDK
consultantplus://offline/ref=52CF0693F2CEC36DD0DEE233C7818DA45E7A35351C34188A596802981D4F10497887B00F62BF216BO9bFK
consultantplus://offline/ref=AD69C71BBB9420ABD460832CEB150212B947ED4D9F9D82DD50384C9F384BF5FFA2EFBEB598EB6414IDeFL

цели использования кредита - покрытие дефицита бюджета городского округа

Рошаль и (или) погашение муниципальных долговых обязательств городского округа

Рошаль;

возможность досрочного полного и (или) частичного погашения кредита.

12. Установить объем расходов бюджета городского округа Рошаль на

обслуживание муниципального долга городского округа Рошаль на 2020 год в размере

6 240 тыс. рублей, на плановый период 2021 год в размере 6 240 тыс. рублей, на 2022 год

расходы на обслуживание муниципального долга не запланированы.

13. Установить, что в 2020 году не планируется предоставление муниципальных

гарантий от имени муниципального образования городского округа Рошаль.

В 2021 году и в 2022 году предоставление муниципальных гарантий от имени

муниципального образования городского округа Рошаль не планируется.

14. Утвердить объём бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

городского округа Рошаль Московской области:

на 2020 год в размере 243 039 тыс. рублей;

на 2021 год в размере 55 745 тыс. рублей;

на 2022 год в размере 72 632 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда городского округа

Рошаль Московской области направляются на финансовое обеспечение расходов,

определённых порядком, установленным для использования бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда городского округа Рошаль Московской области.

15. Установить, что размер платы за доставку и пересылку денежных средств на

предоставление в городском округе Рошаль мер социальной поддержки отдельным

категориям граждан в 2020 году не должен превышать:

0,75 процента от общей суммы средств, подлежащих пересылке кредитными

организациями;

2,20 процента от общей суммы средств, подлежащих пересылке и доставке иными

хозяйствующими субъектами.

16. Установить, что в расходах бюджета городского округа Рошаль на

предоставление субсидий юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров,

работ, услуг предусматривается на 2020 год – 3 736 тыс. рублей, на 2021 год – 296 тыс.

рублей, на 2022 год – 1 000 тыс. рублей,

Целью предоставления субсидий является реализация следующих мероприятий,

предусмотренных муниципальной программой городского округа Рошаль

«Формирование современной комфортной городской среды» на 2020-2024 годы:

«Ремонт подъездов многоквартирных домов»: на 2020 год – 2 736 тыс. рублей, на

2021 год – 296 тыс. рублей, на 2022 год денежные средства не предусмотрены.

«Установка камер видеонаблюдения в подъездах многоквартирных домов»: на

2020 год – 1 000 тыс. рублей, на 2021 год денежные средства не предусмотрены, на 2022

год – 1 000 тыс. рублей.

Предоставление средств, предусмотренных настоящим пунктом, осуществляется в

порядке, устанавливаемом Администрацией городского округа Рошаль.

17. Утвердить в бюджете городского округа Рошаль бюджетные ассигнования на

осуществление бюджетных инвестиций на капитальные вложения в объекты

муниципальной собственности:

на 2020 год – 367 323 тыс. рублей, на 2021 год – 950 354 тыс. рублей, на 2022 год –

7 716 тыс. рублей.

18. Установить, что в расходах бюджета городского округа Рошаль

предусматриваются субсидии муниципальным бюджетным учреждениям городского

округа Рошаль и муниципальным автономным учреждениям городского округа Рошаль

на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания.

Порядок определения объёма и условий предоставления средств,

предусмотренных настоящим пунктом, устанавливается Администрацией городского

округа Рошаль.

19. Установить, что в расходах бюджета городского округа Рошаль

предусматриваются субсидии муниципальным бюджетным учреждениям городского

округа Рошаль и муниципальным автономным учреждениям городского округа Рошаль

на иные цели.

Порядок предоставления и расходования средств, предусмотренных настоящим

пунктом, устанавливается Администрацией городского округа Рошаль.

20. Установить верхний предел муниципального долга городского округа Рошаль

по состоянию на 01 января 2021 года в размере 69 600 тыс. рублей, по состоянию

на 01 января 2022 года в размере 0 тыс. рублей, по состоянию на 01 января 2023 года

0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям

городского округа Рошаль на 01 января 2021 года в размере 0 тыс. рублей, по состоянию

на 01 января 2022 года в размере 0 тыс. рублей, по состоянию на 01 января 2023 года

0 тыс. рублей.

21. Установить предельный объём муниципального долга городского округа

Рошаль на 2020 год в размере 4 600 тыс. рублей, на 2021 год в размере 69 600 тыс.

рублей, на 2022 год в размере 0 тыс. рублей

22. Установить размер резервного фонда Администрации городского округа

Рошаль на 2020 год в сумме 1 000 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 1 000 тыс. рублей, на

2022 год в сумме 1 000 тыс. рублей.

Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда

Администрации городского округа Рошаль устанавливается Администрацией городского

округа Рошаль.

23. Установить, что нормативные правовые акты органов местного

самоуправления городского округа Рошаль, влекущие дополнительные расходы за счет

средств бюджета городского округа Рошаль на 2020 год, а также сокращающие его

доходную базу, реализуются только при наличии источников дополнительных

поступлений в бюджет городского округа Рошаль и (или) при сокращении расходов по

отдельным разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов

расходов бюджета городского округа Рошаль на 2020 год после внесения

соответствующих изменений в настоящее решение.

В случае противоречия настоящему решению положений нормативных правовых

актов органов местного самоуправления городского округа Рошаль, устанавливающих

обязательства, реализация которых обеспечивается за счёт средств бюджета городского

округа Рошаль на 2020 год, применяется настоящее решение.

24. Установить, что в 2020 году из бюджета городского округа Рошаль

осуществляется погашение образовавшейся кредиторской задолженности

муниципальных казённых учреждений городского округа Рошаль, в пределах средств,

предусмотренных в бюджете городского округа Рошаль на 2020 год.

25. Установить, что в 2020 году авансирование за счёт средств бюджета

городского округа Рошаль поставок товаров, выполнения работ, оказания услуг по

муниципальным контрактам и иным договорам на поставки продукции для

муниципальных нужд, а также иных расходов бюджета городского округа Рошаль

осуществляется в порядке, установленном Финансовым управлением Администрации

городского округа Рошаль.

26. При изменении показателей сводной бюджетной росписи по расходам,

утверждённым в соответствии с ведомственной структурой расходов, уменьшение

бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных

обязательств, для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в

consultantplus://offline/main?base=MOB;n=134997;fld=134;dst=100012
consultantplus://offline/main?base=MOB;n=134997;fld=134;dst=100012

настоящее решение не допускается.

27. Установить, что остатки средств бюджета городского округа Рошаль на начало

текущего финансового года:

в объеме средств, необходимых для покрытия временных кассовых разрывов,

возникающих в ходе исполнения бюджета городского округа Рошаль в текущем

финансовом году, направляются на их покрытие, но не более общего объема остатков

средств бюджета городского округа Рошаль на начало текущего финансового года;

в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных

ассигнований на оплату заключенных от имени городского округа Рошаль

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг,

подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в

отчётном финансовом году, в случае принятия соответствующих изменений в

муниципальные программы городского округа Рошаль, направляются на увеличение

соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели.
28. Учесть информацию о муниципальном долге городского округа Рошаль по

формам долговых обязательств с приложением перечня муниципальных гарантий

городского округа Рошаль, согласно приложению 15 к настоящему решению.

29. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на осуществление

бюджетных инвестиций в разрезе получателей средств бюджета городского округа

Рошаль Московской области на 2020 год, согласно приложению 16 к настоящему

решению.

30. Утвердить распределение бюджетных ассигнования на осуществление

бюджетных инвестиций в разрезе получателей средств бюджета городского округа

Рошаль Московской области на плановый период 2021 и 2022 годов, согласно

приложению 17 к настоящему решению.

31. Утвердить программу предоставления муниципальных гарантий городского

округа Рошаль на 2020 год, согласно приложению 18 к настоящему решению.

32. Утвердить программу предоставления муниципальных гарантий городского

округа Рошаль на плановый период 2021 и 2022 годов, согласно приложению 19 к

настоящему решению.

33. Настоящее решение направить Главе городского округа Рошаль Артюхину

А.В. для подписания.

34. Опубликовать настоящее решение в газете «Рошальский вестник» и

обеспечить его размещение на официальном сайте городского округа Рошаль

Московской области www.roshaladm.ru.

35. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета депутатов городского                       Глава городского округа Рошаль

округа Рошаль Московской области

                                           Д.Ю. Янин                                                                   А.В. Артюхин

 «___» ___________ 2019 года                                              «___» ___________ 2019 года

http://www.roshaladm.ru/